CPF: ***315753**
Data: 10/07/2024

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1990

ISSN2764720X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 10 - Número: 916 de 10 de Julho de 2024

DATA: 10/07/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

aDOM 1/4www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 916/2024 - 10/07/2024PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SUMÁRIO

AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 021/2024 - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 021/2024

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 022/2024 - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 022/2024

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 023/2024 - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 023/2024

ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO: 015/2024 - ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO:

015/2024

EXTRATO DE

CONTRATO : 20240304 /2024 - CONTRATO : 20240304 /2024

CPF: ***.315.753-** - Data: 10/07/2024 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1990

aDOM 2/4www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 916/2024 - 10/07/2024PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - AVISO DE  - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 021/2024

AVISOS DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2024 - O Município de São Mateus, torna público aos interessados que, com base nos termos da Lei nº

14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores, fará realizar às 08h00min (horário de Brasília) do dia 31 de ju lho de 2024, licitação

na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2024, do tipo menor preço unitário, tendo por objeto o Registro de Preço para futura e eventual

Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades das Diversas Se cretarias

Municipais da Prefeitura do Município de São Mateus . A sessão pública acontecerá pelo site: http://www.licitasaomateus.com.br . O Edital está

disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.licitasaomateus.com.br , https://www.saomateus.ma.gov.br , através do e-mail

cplsaomateus2021@gmail.com ,  e através  do Sistema de Informações para Controle de Contratações Públicas do Estado do Maranhão (SINC -

CONTRATA/MA), disponibilizado ainda no Portal Nacional de Compras Públicas – https://pncp.gov.br/app/editais e também poderão ser lidos

e/ou obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP:

65.470-000, Centro – São Mateus, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas).  São Mateus/MA, 10 de julho de 2024.

Kesley Sousa de Sousa Agente de Contratação Pregoeiro Municipal.

 - AVISO DE  - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 022/2024

AVISOS DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2024 - O Município de São Mateus, torna público aos interessados que, com base nos termos da Lei nº

14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores, fará realizar às 08h30min (horário de Brasília) do dia 31 de ju lho de 2024, licitação

na modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2024, do tipo menor preço unitário, tendo por objeto o Registro de Preço para futura e eventual

contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para composição da Merenda Escolar, visando aten der as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura do Município de São Mateus . A sessão pública acontecerá pelo site:

http://www.licitasaomateus.com.br . O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.licitasaomateus.com.br ,

https://www.saomateus.ma.gov.br , através do e-mail cplsaomateus2021@gmail.com ,  e através  do Sistema de Informações para Controle de

Contratações Públicas do Estado do Maranhão (SINC -CONTRATA/MA), disponibilizado ainda no Portal Nacional de Compras Públicas –

https://pncp.gov.br/app/editais e também poderão ser lidos e/ou obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no Centro

Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 65.470 -000, Centro – São Mateus, no horário das 08h00min (oito horas) às

12h00min (doze horas). São Mateus, 10 de julho de 2024. Kesley Sousa de Sousa Agente de Contratação Pregoeiro Municipal.

 - AVISO DE  - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 023/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRONICO Nº 023/2024 - O Município de São Mateus do Maranhão - MA, torna público aos interessados que, com base nos

termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores, fará realizar às 15h00min (horário de Brasília ) do dia 30 de julho

de 2024, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2024, do tipo menor preço unitário, tendo por objeto o Registro de Preços para futura

e eventual Aquisição de Câmaras Frigoríficas, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Mateus do Mar anhão/MA,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas . A sessão pública acontecerá pelo site: http://www.licitanet.com.br . O Edital está

disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.licitanet.com.br , https://www.saomateus.ma.gov.br / e através do e-mail

cplsaomateus2021@gmail.com ,  e através  do Sistema de Informações para Controle de Contratações Públicas do Estado do Maranhão (SINC -

CONTRATA/MA) e também poderão ser lidos e/ou obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no Centro Administrativo,

localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 65.470 -000, Centro – São Mateus/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze

horas).  São Mateus do Maranhão/MA, 10 de julho de 2024. Kesley Sousa de Sousa   Agente de Contratação Pregoeiro Municipal.

 - AVISO DE  - ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO: 015/2024

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 015/2024

O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA, através da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento

Econômico, Decide ANULAR, por ofício, o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 015/2024, cujo objeto trata de

Registro de preços para eventual contratação de aquisição de materiais de copa e cozinha para atender às necessidades do Muni cípio de São

Mateus do Maranhão/MA.

Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no

Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 65.470 -000, Centro – São Mateus/MA, no horário das 08h00min (oito horas)

às 12h00min (doze horas). 6

São Mateus do Maranhão/MA, 10 de julho de 2024.

Tassia Maria de Almeida Ferreira

Secretária Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico

Portaria 069/2024 GP

CPF: ***.315.753-** - Data: 10/07/2024 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1990

aDOM 3/4www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 916/2024 - 10/07/2024PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE - CONTRATO : 20240304 /2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20240304 ORIGEM: PREGÃO Nº 036 2023 PE CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O): MIX GESTÃO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação

de empresa especializada em serviços de manutenção e perfuração de poços artesianos VALOR TOTAL: R$ 284.135,70 (duzentos e oitenta e

quatro mil, cento e trinta e cinco reais e setenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 1701.103010013.2.037

Manutenção do Piso de Atenção Básica -PAB, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento

3.3.90.39.99. VIGÊNCIA: 03 de Julho de 2024 a 31 de Dezembro de 2024 DATA DA ASSINATURA:03 de Julho de 2024

CPF: ***.315.753-** - Data: 10/07/2024 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1990

aDOM 4/4www.saomateus.ma.gov.br